** Não há reserva de vagas para provimento imediato aos candidatos negros (pretos e pardos) e indígenas em virtude do quantitativo oferecido ser inferior ao 
mínimo estipulado em Legislação, sendo mantido o cadastro de reserva. 

2.3 Além do salário inicial, a Prefeitura de Iguape, disponibiliza o benefício de: 
a) Auxílio Alimentação no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 
2.4 Os candidatos poderão inscrever-se para apenas 01 (um) cargo por período de provas (Períodos 01 e 02), sendo 
permitido, portanto, o máximo de 02 (duas) inscrições distintas. Caso seja verificada mais de uma inscrição do mesmo 
candidato para o mesmo período, será considerada válida apenas a inscrição mais recente, ou seja, a última realizada, ainda